PAGE
1

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
16 августа 2019 г. № 16-29
Об изменении решения Краснопольского районного исполнительного комитета от 30 мая 2007 г. № 11-32

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Краснопольский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Краснопольского районного исполнительного комитета от 30 мая 2007 г. № 11-32 «О наделении должностных лиц Краснопольского районного исполнительного комитета полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению» следующие изменения:

в пункте 1:

в подпункте 1.3 слова «заведующего сектором организационно-кадровой работы райисполкома» заменить словами «начальника отдела организационно-кадровой работы райисполкома»;

в подпункте 1.6 слова и цифры «частями 1–3, 5–8, 10 статьи 12.17» заменить словами и цифрами «частями 1–3, 6–8, 10 статьи 12.17»;

в подпункте 1.12 слова «заместителя председателя райисполкома – начальника управления по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома» заменить словами «заместителя начальника управления по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома»;

дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. Руководителям структурных подразделений райисполкома, указанным в пункте 1 настоящего решения, обеспечить в соответствующих структурных подразделениях:

фиксацию сведений об административных правонарушениях (внесение сведений об административных правонарушениях в журнал регистрации административных правонарушений, регистрационные карточки и банки данных регистрационной информации об административных правонарушениях) в соответствии с Положением о порядке функционирования единой государственной системы регистрации и учета правонарушений, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 июля 2006 г. № 909;

своевременность направления дел об административных правонарушениях в суд, орган, ведущий административный процесс, уполномоченный их рассматривать;

передачу сведений об административных правонарушениях в отдел внутренних дел райисполкома в установленном порядке.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.В.Балахонов

	Управляющий делами
	Т.В.Маркович